
 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 12-11-2025 r. 

 

Uczestnicy postępowania konkursowego 

 
 

DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie  

opisów badań rentgenowskich (RTG) drogą teleradiologii na rzecz pacjentów  

Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

 

Ortopedyczno – Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu   Medycznego   

im.  Karola  Marcinkowskiego  w   Poznaniu  udziela  wyjaśnień i odpowiedzi na zgłoszone pytania: 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
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Zapytanie: 

 

Czy Zleceniodawca zgodzi się usunąć z umowy zapisy dotyczące przeprowadzania audytów  

przez Zleceniobiorcę? (§8 ust. 10-11) 

 

Odpowiedź:  

 

Zleceniodawca nie wyraża zgody usunięcie z Umowy zapisów dotyczących przeprowadzania audytów. 

Regulacje określone §8 ust. 10-11 wynikają z obowiązujących standardów akredytacyjnych Ministra 

Zdrowia dotyczących zapewnienia jakości świadczeń zdrowotnych w dziedzinie diagnostyki obrazowej 

(Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 6 września 2024r. w sprawie standardów akredytacyjnych dla 

działalności leczniczej w rodzaju całodobowe i stacjonarne świadczenia zdrowotne szpitalne oraz 

Ustawa o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta), które Szpital jak jednostka 

akredytowana zobowiązany jest spełniać. 
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Zapytanie: 

 

Czy Zleceniodawca zmodyfikuje wysokość kary z §5 ust. 1 do 25%? 

 

Odpowiedź:  

Zleceniodawca nie wyraża zgody na  zmianę wysokości kary określonej w §5 ust.1 Umowy.  

Kara ma wymiar stały za fakt wystąpienia przekroczenia deklarowanego czasu i nie będzie rosnąć wraz 

z długością czasu przekroczenia, w związku z tym w żadnej sytuacji nie przekroczy wartości 

świadczenia. Z uwagi na niską wartość jednostkową świadczenia w tej sytuacji, zleceniodawca karę  

w wysokości 50% wartości świadczenia uznaje za adekwatną. 
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Zapytanie: 

 

Czy Zleceniodawca zgodzi się dodać do umowy zapis, iż w przypadku braku płatności za dwa pełne 

okresy płatności tj. dwóch faktur przez Zleceniodawcę w ustalonym w umowie terminie, Zleceniobiorca 

może wezwać pisemnie Zleceniodawcę do zapłaty należności w terminie 30 dni, a w przypadku braku 

płatności zaległych należności w wyznaczonym w wezwaniu terminie, Zleceniobiorca może wstrzymać 

świadczenia usług opisywania badań? 

 

Odpowiedź:  

 

Zleceniodawca nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do Umowy. Sankcja za brak płatności 

ze strony Zleceniodawcy przez dwa okresy płatności została uregulowana w §6 ust. 5f  Umowy. 
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Zapytanie: 

 

Jaki system RIS posiada Zleceniodawca i kto jest jego dostawcą? 

 

Odpowiedź:  

 

Zleceniodawca posiada system Eskulap, którego dostawcą jest firma Nexus. 
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Zapytanie: 

 

Jaki system PACS posiada Zleceniodawca i kto jest jego dostawcą? 

 

Odpowiedź:  

 

Zleceniodawca posiada system Eskulap, którego dostawcą jest firma Nexus. 
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Zapytanie: 

 

Co Udzielający Zamówienia rozumie przez cenę jednostkową zaświadczenie, czy rozumie to jako cenę 

za 1 okolicę anatomiczną, czy jako cenę za wysłane zlecenie, która może zwierać więcej niż 1 okolicę 

anatomiczną? 

 

Odpowiedź: 

 

Przez opis badania należy rozumieć sporządzenie opisu radiologicznego jednej okolicy anatomicznej, 

obejmującego całość materiału obrazowego niezależnie od liczby wykonanych ekspozycji medycznych, 

wykonanego na podstawie jednego skierowania lekarskiego. 

 

 

 W związku z powyższym Udzielający Zamówienie wprowadza zmianę do treści §2 ust. 5 Umowy, 

który przyjmuje brzmienie: 

 



§2 

Zasady realizacji świadczeń 

 

(…) 

 

5. Przez opis badania należy rozumieć sporządzenie opisu radiologicznego jednej okolicy anatomicznej, 

obejmującego całość materiału obrazowego niezależnie od liczby wykonanych ekspozycji medycznych, 

wykonanego na podstawie jednego skierowania lekarskiego. 

  

(…) 
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Zapytanie: 

 

Czy Udzielający Zamówienia zezwoli, aby badania CITO wykonane w godzinach 23.00-5.00 były 

opisane najpóźniej do godziny 8.00? 

 

Odpowiedź: 

 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Odroczenie opisu badania wykonanego w godzinach nocnych do godzin porannych nie daje gwarancji 

uzyskania pilnego opisu w czasie rzeczywistym, co może skutkować opóźnieniem decyzji klinicznych. 
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną? Jeśli tak 

proszę o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie dopuszcza możliwości składania ofert drogą elektroniczną.  
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza przedłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych licząc 

od momentu udzielenia odpowiedzi? 

Odpowiedź: 

Udzielający zamówienie przedłuża i zmienia następujące terminy dotyczące postępowania:  

1) składania ofert  - do 17 listopada 2025r. do godziny 09:00,  

2) otwarcia ofert – na 17 listopada 2025r. na godzinę 11:00,  

3) rozstrzygnięcia – na 19 listopada 2025r. do godz. 24:00. 
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 2 ust. 11 projektu umowy 

w zakresie obowiązku podania numerów telefonów do lekarzy opisujących badania oraz wymogu 

utrzymania całodobowego kontaktu telefonicznego, mając na uwadze, że bieżąca komunikacja  

i potwierdzenie wykonania opisów są zapewnione za pośrednictwem systemu teleradiologicznego? 

Odpowiedź: 

Udzielający zamówienia nie dopuszcza możliwości odstąpienia od obowiązku podania numerów 

telefonów do lekarzy opisujących badania, a ponadto nie odstąpi od wymogu utrzymania całodobowego 

kontaktu telefonicznego z koordynatorem usług. 
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza, aby czas na integrację wynosił 30 dni? Czas trwania integracji 

zależny jest również od dostępności czasu dostawców systemów, na co Przyjmujący zamówienie nie ma 

wpływu. 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wymaga aby integracja była zrealizowana w terminie 14 dni od daty początku 

obowiązywania Umowy. Z przyczyn leżących po stronie Udzielającego zamówienie integracja może 

odbyć się także po tym terminie jednak, nie później niż do 31 grudnia 2025r. 
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na poniesienie faktycznych kosztów integracji na zasadzie 

refakturowania? Jeśli nie to czy Udzielający zamówienie jest w stanie zagwarantować minimalną ilość 

zleceń przesyłanych do opisu? 

Odpowiedź: 

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na poniesienie faktycznych kosztów integracji na zasadzie 

refakturowania. Udzielający zamówienia nie gwarantuje minimalnej ilości zleceń, może jednak 

określić, że miesięczna ilość badań nie powinna być mniejsza niż 1.500. 
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość złożenia oferty częściowej? 

Odpowiedź: 

Udzielający zamówienie nie dopuszcza możliwości złożenia oferty częściowej. 
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Zapytanie: 



Czy Udzielający zamówienie przewiduję przesyłanie badań w trybie CITO w godzinach nocnych? 

Proszę o wskazanie przedziału godzinowego, w którym najczęściej przesyłane są badania CITO. 

Odpowiedź: 

Zleceniodawca przewiduje możliwość przesyłania badań w trybie CITO w porze nocnej, zgodnie  

z zapotrzebowaniem wynikającym z bieżącej działalności medycznej, w szczególności pracy Izby 

Przyjęć oraz Oddziałów Dyżurowych. Badania w trybie CITO mogą być przekazywane w dowolnym 

czasie w ciągu doby, jednakże w praktyce największa liczba badań przesyłanych w tym trybie występuje 

w porze dziennej. Średnia liczba badań przekazywanych w tym okresie jest zmienna  

i uzależniona od aktualnej liczby pacjentów hospitalizowanych oraz przyjęć w trybie ostrego dyżuru. 

Zleceniodawca wymaga, aby w ww. przedziale czasowym zachowana była możliwość odbioru i opisu 

badań w trybie CITO, zgodnie z zapisami projektu umowy (dotyczącymi terminów realizacji opisów 

badań w trybie pilnym). 
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość przedłożenia wykazu monitorów wraz  

z protokołami testów specjalistycznych oraz dokumentów potwierdzających kwalifikacje lekarzy po 

rozstrzygnięciu konkursu? 

Odpowiedź: 

Zleceniodawca wymaga, aby wszystkie dokumenty stanowiące potwierdzenie spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu zostały złożone wraz z ofertą w terminie jej składania. Dokumenty będą 

stanowić podstawę oceny zgodności oferty z wymaganiami.  
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Zapytanie: 

Czy Udzielający zamówienie przewiduje wysyłanie badań RTG urografii. Jeśli tak to w jakich ilościach? 

Czy istnieje możliwość zaktualizowania pod tym względem formularza cenowego by to wyszczególnić? 

Odpowiedź: 
 

Udzielający zamówienie nie przewiduje wysyłania badań RTG urografii. 

 

 

Przemysław Daroszewski   

Dyrektor  

Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego  

Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego  

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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